
 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

Управни одбор 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

Upravni odbor/vijeće 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 
Broj: 015-180/7-UO-72/18 

Brčko, 20.07.2018. godine 

 
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH na osnovu člana 3 stav (1) Odluke 

o utvrđivanju prava na lijekove sa Dodatne liste lijekova, broj: 015-180/7-UO-28/17 od 27.03.2017. 

godine, člana 13 stav (1) tačke a) i b) Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH 

(„Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16 i 42/17), člana 20, 21 i 22 

Zakona o zdravstvenom osiguranju Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 

1/02, 7/02, 19/07, 2/08 i 34/08), člana 27 i 29 Odluke o utvrđivanju osnovnog paketa zdravstvenih 

usluga iz obaveznog zdravstvenog osiguranja („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 33/12) i 

članovima 4 i 5 Odluke o utvrđivanju Dodatne liste lijekova, broj: 015-180/7-UO-121/17 od 

11.12.2017. godine i broj: 015-180/7-UO-121/17-1 od 27.02.2018. godine, a u skladu sa Pravilnikom o 

načinu kontrole cijena, načinu oblikovanja cijena lijekova i načinu izvještavanja o cijenama lijekova u 

Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, br. 3/17), na 18. redovnoj sjednici, održanoj dana 

20.07.2018. godine, donosi 

 
O D L U K A 

O USKLAĐIVANJU CIJENA LIJEKOVA SA DODATNE LISTE LIJEKOVA 

 
Član 1. 

Cijene lijekova sa Dodatne liste lijekova, utvrđene u otvorenom postupku javnih nabavki, broj 

protokola: 015-180/5-44/17 („Službeni glasnik BiH“, br. 04/18), po čijem okončanju su zaključeni 

okvirni sporazumi, usklađuju se sa maksimalnim veleprodajnim cijenama iz Godišnjeg izračuna 

maksimalnih veleprodajnih cijena za tržište Bosne i Hercegovine, objavljenog od strane Agencije za 

lijekove i medicinska sredstva BiH, na način da se cijene  lijekova čija visina prelazi maksimalne 

veleprodajne cijene lijekova izjednačavaju sa maksimalnim veleprodajnim cijenama lijekova ili 

utvrđuje u manjem iznosu od maksimalnih veleprodajnih cijena lijekova, ukoliko je sa takvim 

umanjenjem saglasna veledrogerija sa kojom je zaključen okvirni sporazum. 

 
Član 2. 

Lijekovi sa Dodatne liste lijekova za čije cijene se vrši usklađivanje sa cijenama iz Godišnjeg izračuna 

maksimalnih veleprodajnih cijena za tržište Bosne i Hercegovine, odnosno dodatno umanjenje uz 

saglasnost ugovornih veledrogerija su sljedeći: 

R.B. Lot ATC Generički naziv lijeka 
Oblik 

lijeka 
Jačina 

Veličina 

pakovanja 

Cijena 

pakovanja 

po okv. 

spor. sa 

PDV-om 

(KM) 

Cijena pak. 

usklađena sa 

maks. vel. cij. 

lijeka za 

tržište BiH sa 

PDV-om (KM) 

1 1 J05AR02 Abacavir, lamivudin tbl. 600mg/300mg 30 796,07 718,85 

2 19 LO1XE11 Pazopanib tbl. 400 mg. 60 6.588,97 6.306,07 

3 21 L01XE08 Nilotinib caps. 200 mg. 112 8.311,87 7.942,33 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


4 22 J02AC03 Vorikonazol tbl. 200 mg. 28 2.096,45 1.750,69 

5 29 L02AE03 Goserelin impl. 3,6 mg. 1 208,90 192,30 

6 40 N04BC04 Ropinirol tbl. 4 mg. 28 31,12 29,48 

7 51 L04AB02 Infliksimab amp. 100 mg. 1 1.139,48 1.070,74 

8 52 L04AB02 Infliksimab biološki sličan amp. 100 mg. 1 964,50 864,75 

9 55 L04AB04 Adalimumab amp. 40 mg. 2 1.982,21 1.696,36 

10 60 L04AA13 Leflunomid tbl. 20mg 30 89,51 88,45 

11 61 L04AD02 Takrolimus caps. 0,5 mg. 30 57,57 55,11 

12 62 L04AD02 Takrolimus (biološki sličan lijek) caps. 0,5 mg. 30 61,78 61,07 

13 63 L04AD02 Takrolimus caps. 1 mg. 60 206,19 198,67 

14 64 L04AD02 Takrolimus (biološki sličan lijek) caps. 1 mg. 30 123,55 120,74 

15 66 L04AD02 Takrolimus (biološki sličan lijek) caps. 3 mg. 30 368,20 362,93 

16 70 L04AD01 Ciklosporin caps. 50 mg. 50 139,93 133,97 

 
Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se počev od 01.06.2018. godine. 

 

 

 

DOSTAVITI:  PREDSJEDNIK UPRAVNOG ODBORA 

1. Direktor Fonda   

2. Šefovi Službi (3x)   

3. Interni kontrolor  Dr. med. sc. Zoran Tošić, s.r. 

4. Web   

5. Evidencija   

6. Arhiva   

 


